
DECRETO Nº 31/2012 

VISTO: El Oficio Nº 184/12 de la Intendencia Departamental de fecha 11 de 

octubre de 2012, solicitando la anuencia correspondiente para exonerar del pago 

de patente de rodados al vehículo marca Yumbo, modelo 4 Track, 125, motor 

1P52QMI10100302, Año 2010, chasis LRPRA110XBA030055, matrícula DAQ 

164, propiedad del Sr. Carlos María Guerra Loyarte.- 

CONSIDERANDO: El informe favorable de la Comisión de Hacienda y 

Presupuesto.- 

ATENTO: a lo expuesto: 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION DEL DIA DE LA FECHA 

DECRETA: 

Artículo 1º) Concédase anuencia a la Intendencia Departamental para exonerar 

del pago de patente de rodados, al vehículo marca Yumbo, Modelo 4 Track, motor 

1P52QMI10100302,  Año 2010, chasis LRPRA110XBA030055, matrícula DAQ 

164, propiedad del Sr. Carlos María Guerra Loyarte.- 

Artículo 2º) Cada año debe hacer el trámite de exoneración previa inspección de 

la Dirección de Tránsito.- 

Artículo 3º) Que es un caso puntual que no siente precedente.- 

Artículo 4º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES, 
A LOS CINCO DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DOCE.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 21 votos en 22 presentes.- 

 

 

                 Sr. DARDO AVILA                       Dr. GUZMAN CONTRERAS 

                      Secretario                                                Presidente 

 

 


